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از میان خبرها

در ایران و40 کشور جهان صورت گرفت

 همنوایی شیرخوارگان حسینی
 با 6ماهه سید الشهدا)ع(

حسینی  باحضور  ــان  ــوارگ ــرخ ــی ش هــمــایــش 
پرشور مادران و شیرخوارگان حسینی در بیش 
ــران و بیش از ۴۰ کشور  ــزار  نقطه ای از پنج ه
جهان برگزار شــد.درایــن مراسم که همزمان 
بــا اولــیــن جمعه مــاه محرم  بــه منظور گرامی 
داشــت مقام طفل شیرخواره امــام حسین)ع( 
کودکان  باحضور  مظلومانه اش،  شــهــادت  و 
ــادران شــان برگزار شد عاشقان  شیر خوار و م
با قرائت نذر نامه ای فرزندشان را  ابا عبدا... 
ذکر  می کنند.  صاحب الزمان)عج(  قیام  نــذر 
مصیبت ابا عبدا... و یــاران باوفایش، حضرت 
ــادر گـــرامـــی اش حضرت  عــلــی اصــغــر)ع( و مـ
رباب)س( به همراه سخنرانی و گهواره گردانی 
از جمله برنامه های این مراسم نورانی است 
ــادران بــا پــوشــانــدن لــبــاس سبز و سربند  ــ و م
یا علی اصغر)ع( در سوگ طفل شش ماهه امام 

حسین)ع( مرثیه سرایی می کنند.   
این مراسم  درحــرم مطهر رضــوی، حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( ، آستان مقدس حضرت 
احمد بن موسی الکاظم )ع( )شاهچراغ( در شیراز 
و حرم امامزاده محمد هلال بن علی)ع( در آران 
و بیدگل و نیزدر تهران در ورزشگاه ۱۰۰ هزار 
نفری آزادی، مصلای بزرگ امام خمینی)ره(، 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( و مهدیه 
تهران با حضور  چشمگیر ارادتمندان برگزار 
شد. این همایش ۱۷ سال قبل در تهران و تنها 
در یک نقطه کار خود را آغاز کرد و در سال دوم 
به هشت جلسه و سال سوم به ۵۶ جلسه رسید 
و امروز باهمت عاشقان ابا عبدا... الحسین)ع( 
همایش شیرخوارگان حسینی در بیش از پنج 
هزار نقطه کشور و در ۴۰ کشور دیگر جهان هم 

برگزار می شود.

ــوع سیل  محمد اکــبــری- پنج مــاه پــس از وق
لرستان، خانه ها را می سازند، وعده داده می 
شود پل ها و راه ها را نیز می سازند؛ مردم هم 

صبورانه با دشواری ها می سازند...
پس از وقوع باران های سیل آسا در مناطق شمال 
کشور در روزهای پایانی سال 9۷ ورود سامانه 
بارشی متراکم به جنوب غرب کشور خسارت 
های جانی و مالی بسیار از جمله جان باختن 
دست کم ۱9 نفر و آسیب جدی به بیش از 3۵ 
هزار واحد مسکونی در شهرستان هایی از جمله  
پلدختر، معمولان و خرم آباد و شمار قابل توجهی 
از روستاها به جا گذاشت.در ۴8 ساعت اولیه 
بارش های خطوط ارتباطی شهرهای پلدختر، 
معمولان و بیش از هزار و ۶۰۰ روستا قطع شده 
بودزیرا با شکسته شدن دیوار ساحلی رودخانه 
"کشکان" این مناطق به اســارت آب طغیانگر 
درآمده بودند.اگرچه مسئولان وعده داده اند 
احداث و بازسازی خانه ها در این استان تا پایان 
سال تمام می شود اما راه ها و پل ها همچنان در 

انتظار اعتبارات اند تا به آبادانی برسند.

وقتی کَشکان بی تاب شد	 
هرچند کشکان به عنوان سیل خیزترین رودخانه 
غرب کشور شناخته می شود اما بنا بر گزارش های 
ثبت شده خروش ۴۶۰۰ متر برثانیه این رودخانه 
حداقل در یک قرن اخیر بی سابقه بوده است.بی 
تابی کشکان خروشان موجب شد تا بخش قابل 
ملاحظه ای از نــوار اطــراف دیوارساحلی آن از 
مناطق شمالی مانند نورآباد و خرم آباد تا مناطق 
جنوبی یعنی شهرهای معمولان و پل دختر دچار 
آسیب جدی شوند.به گفته کارشناسان، سیل 
پلدختر زمانی ویرانگر و بی رحم شد که دیوار 
حفاظتی رودخانه کشکان در داخــل این شهر 
فروریخت و آب طغیانگر پر شتاب و غیر قابل 
کنترل  وارد شهر شد. حال به گفته مسئولان 
ساخت دیوار ساحلی با بالاترین سطح استاندارد 
مهم ترین پروژه ای است که باید قبل از بارندگی 
ها برای تضمین امنیت ساخت و سازهای داخل 
شهر به اتمام برسد.باوجود آن که به لحاظ قانونی 
مسئولیت احــداث دیــوار ساحلی شهر برعهده 
بنیاد مسکن نیست اما برای تسریع ساخت دیوار 
آن همگام با ساخت واحد های مسکونی شهر که 
از ضروریات به شمار می رود،  شرکت عمرانی 
"سامان محیط" که شرکتی با سابقه برجسته در 
حوزه های مختلف عمرانی زیر نظر بنیاد مسکن 
و شهر سازی است خود داوطلب شده است تا به 
عنوان پیمانکار دیــوار حفاظتی دو طرف مسیر 

عبور کشکان از پل دختر را بازسازی کند.

ماراتن احداث 2500متر دیوار ساحلی	 
به گفته وحید شیرکش سرپرست کارگاه احداث 
دیوارهای ساحلی لرستان، هم اکنون تنها در 
شهر پلدختر 2۵۰۰ متر دیوار ساحلی با ارتفاع 
۱۱ متر از کف رودخانه و 8۰ سانت بالاتر از کف 
خیابان بدون حتی یک ساعت توقف در حال 
احداث است و برآوردمی شود تا قبل از پایان مهر 
ماه که فصل بارندگی هاست کار دیوار حفاظتی 
پایان یــابــد.در سویی دیگر وضعیت ساخت و 
تعمیر واحد های مسکونی در شهر پلدختر به 
گفته قاسم جعفری رئیس ستاد بازسازی معین 

اصفهان رضایت بخش است زیرا کار ساخت و 
ساز عمرانی در این شهر و روستاهای اطراف به 
دلیل گرمسیر بودن  برخلاف شمال استان تا ماه 

های آخر زمستان هم قابل انجام است.

چادرنشین نداریم	 
به گفته وی هم اکنون هیچ خــانــواده ای در 
چادرزندگی نمی کند. این بدان خاطر است که  
بسیاری پس از دریافت تسهیلات بلا عوض اجاره 
مسکن در خانه های استیجاری اطراف خانه یا 

روستای خود استقرار یافته اند.

اتمام بازسازی تمام خانه ها تا پایان زمستان	 
 مسئول بازسازی این شهر این تضمین را به 
ما می دهد که کار بازسازی کلیه واحــد های 

مسکونی تا پایان فصل زمستان تمام شود.

احتمال وقوع تراژدی تازه در معمولان	 
ــن معمولان  ــرم آبـــاد بــه پلدختر ای درمسیر خ
است که باوجود زخم های سیل بر پیکرش اما 
همچنان  جلوه گری دارد. در دومین شهر آسیب 
دیده پس از پلدختر به تازگی وضعیت ساخت و 
ساز ها روال مطلوبی یافته است. به گفته موسی 
الرضا فعالپور رئیس ستاد معین اردبیل برای 
بازسازی شهر، با عبور از چالش تهیه قطعه زمین 
بزرگی در مجاورت شهر قدیم، اکنون در بالای 
ایــن شهر کــار ساخت ۱۷۰ واحــد مسکونی با 
ــال انجام اســت و  سرعت رضایت بخشی درح
پیش بینی می شود شهر جدید معمولان تا قبل از 

زمستان تکمیل شود.

شاید یک تراژدی جدید	 
اما از سویی دیگر محمدعزیزی شهردار این شهر 
با اعلام خشنودی از تولد "معمولان جدید" در 
کنار شهر قدیم به ما می گوید که بــرای جمع 
آوری آب های سطحی معمولان حداقل نیازمند 
۱8 میلیارد اعتبار هستیم اما همچنان از اعتبار 
خبری نیست  و اگــر ایــن اعتبار هر چه زودتــر 
تخصیص نیابد ممکن است در آینده  باز هم 

تراژدی های دیگری رخ دهد.

»عزیز بانو« مادر کوهستان	 
یعنی  اســتــان  شمالی  زده  سیل  منطقه  در 
نورآباد و دلفان کار بازسازی و احــداث منازل 
مسکونی به عهده ستاد بازسازی قزوین است. 
ــن مناطق بــه دلیل ســرمــای زودهنگام  در ای
زمستانی در ماه های اواســط پاییز تلاش می 
 شــود تا سرعت ساخت و سازها بیشتر باشد.

ــای کــوهــســتــانــی »دانــه میسی«که  ــت در روس
نخستین واحد مسکونی احداث شده استان دو 
ماه قبل در این روستا به بهره برداری رسیده است 
برخی اهالی یا درحال آماده سازی زمین ها برای 
کشت گندم دیم سال آینده دیده می شوند یا با 
دامداری زندگی شان را  می گذرانند. برخی هم 
مانند "عزیز بانو" مادر میان سال لر  که سه  فرزند 
و 9  نوه دارد به دلیل معلولیت یکی از فرزندان و 
بیکاری فرزندان درآمد کمی دارد. او درمقابل 
ما  از مسئولان بنیاد مسکن که برای بازدید به 
این  روستا آمده اند  تقاضا دارد که در ملکش به 
جای یک خانه، سه خانه ساخته شود تا فرزندانش 

کنار او باشند.پس از اصرار زیاد،بادرخواست 
وی موافقت می شود. او پس از بازدید ما از روستا 
هنگام خروج از دانه میسی باردیگر مقابلمان 
ظاهر می شود و درحالی که دو دست خود را 

بالابرده به ما می گوید "ابوالفضل نگهدارتان".

خُرم رود؛ خُرمی ندارد	 
مقصد دیگر سیل شهر خرم آباد بود شهری دره 
ای محصور در دل کوهستان زیبای زاگرس 
ــواری آبــی از  با آب و هوایی مدیترانه ای که ن
دل آن می گذرد  و اهالی آن را "خرم رود" می 
خوانند. ایــن رودخــانــه که در مسیر خــود گاه 
مجاور فلک الافــلاک باستانی و گاه  از زیر پل 
های تاریخی چون پل زیبای "گپ" عبور می کند 
برخلاف نامش چندان خرم نیست. باوجود 
آن که شهرداری خرم آباد در سال 8۷ عملیات 
سامان دهی و لای روبی این رودخانه را آغاز کرد 
اما سیل ابتدای سال نعمات خرم رود را برای 

ساکنان این شهر به نقمت بدل ساخت.

سهو خسارت بار مسئولان شهری	 
براساس ملاحظات و گــزارش های ارائــه شده 
بسیاری از مشکلات ناشی از طغیان خرم رود به 
اقدامات غیر کارشناسانه مدیران شهری بازمی 
گــردد. از جمله این اقدامات تعرض به حریم 
رودخانه به بهانه ساخت پارکینگ برای تفرجگاه 
ساحل رودخانه، رعایت نکردن  استانداردهای 
ساخت پل و محاسبه غلط برای احداث دیوار 
ساحلی حریم رودخانه بود که همگی باعث 
شدند تا فاجعه سیل خرم آباد زیان بارتراز حد 

احتمالات در نظر گرفته شده باشد.

دیار پل های فروریخته	 
از دیرباز لرستان را به شهر هزار چشمه با پل های 
تاریخی که قدمت آن گاه به دوران ساسانی می رسد 
شناخته انــد و همچنان  اثــر ارزشمند تاریخی 
پلدخترو پل های "سرطاق ساربان"، "سی پله" و 
"کهلرت" از جاذبه های گردشگری این منطقه به 
شمار می رود. با این حال طبق گزارش های حاصل 
شده و مشاهدات خبرنگار خراسان در سیل اخیر 
باوجود آسیب هایی به این آثار تاریخی بیشترین 
ویرانی های مشهود، فروریزش پل های رودخانه 
ای تازه احداث در استان بوده که عمدتا یا سیل باعث 
ویرانی آن شده یا به دلیل اشتباهات محاسباتی و 
آمایش غلط مسئولان امداد رسان در سیل مجبوربه 
تخریب آن شده اند زیرا مانع جریان عبور آب بودند.

کوتاهی مسئولان در تخصیص اعتبار	 

گاه در کنار پل های فروافتاده پل های جدید تازه 
احداثی برای تردداهالی دیده می شود اما همچنان 

این انتقاد وجود داردکه چرا برخی نقاط جاده خر م 
آباد به پلدختر پس از پنج ماه همچنان خراب، خاکی 
و آسفالت نشده باقی مانده است.موضوعی که 
مسئولان استانی دلیل آن را کمبود اعتبار ذکر می 
کنند.در همین حال پل های تاریخی که در مسیر 
سیل قرار داشته اند نیز عمدتا  وضعیت خوبی ندارند 
به طوری که  عزیزی رئیس اداره میراث فرهنگی 
پلدختر به تازگی اعلام کرده هفت میلیارد تومان 
به آثار تاریخی لرستان  خسارت وارد شده است.  او 
تخصیص بودجه 8۰ میلیونی برای مرمت پل های 
استان را بسیار ناچیز دانست و یادآورشد "به هر پل 
خسارت میلیاردی وارد شده است  و این اعتبارات 
برای مرمت جواب گو نیست".براساس آخرین آمار 
تا لحظه تهیه این گزارش از مجموع 3۵هزار واحد 
مسکونی آسیب دیده استان لرستان تعداد کل 
مسکن های در حال احداث ۱3 هزار واحد بوده که 
از این میان ۱۷۵۶ واحد شهری و مابقی روستایی 
است که با پیشرفت بالای ۶۰ درصد درحال انجام 
عملیات احــداث هستند. همچنین کــار تعمیر 
2۰ هــزارو ۴9۰ واحد مسکونی با پیشرفت 9۰ 
درصدی ادامه دارد  که با پیش بینی مسئولان تا 

پایان شهریورماه به طور کامل خاتمه می یابد.

گزارش خبرنگار اعزامی خراسان از شهرهای پلدختر، معمولان و...

بیم و امیدهای سیل زدگان لرستان
احداث خانه ها تا پایان سال تمام می شود، اما راه ها و پل ها همچنان درانتظار اعتبارات هستند

گزارش های میدانی خراسان 

از مناطق سیل زده 
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عکس ها:علی عباسپور


